“Tur neviens nemirst, jo tur var nonākt, vienīgi nomirstot šai pasaulei – ne jau ar vispārējo nāvi, kurā dvēsele pamet ķermeni, bet ar izredzēto ļaužu nāvi, kad, joprojām palikdami mirstīgajā miesā, viņi paceļ sirdi uz augšu. Par šo nāvi apustulis teica: *Jo jūs esat miruši un jūsu dzīve līdz ar Kristu ir apslēpta Dievā* (Kol. 3,3). Un, iespējams, par to ir teikts: *Mīlestība ir spēcīga kā nāve* (Sāl. Augstā dziesma 8,6). Šāda mīlestība

⁷⁵ “Thus we are bound to love him through whom time was made so that we may be liberated from time and fixed in eternity, where none of the mutability of time enters.” – QUINN, “Four Faces of Time in St. Augustine”, p. 212.

⁷⁶ In *Johannis evangelium tractatus* 64,4: “*Quaeritis me, et sicut dixi Iudaeis, quo ego vado, vos non potestis venire, et vobis dico modo. Hoc est, modo non potestis. (..) ..nam hoc apostolo Petro apertissime paulo post ait. Cum enim dixisset ille: Domine, quo vadis? respondit ei: Quo ego vado, non potes me modo sequi; sequeris autem postea. (..) Quo enim sequi tunc non poterant discipuli Dominum, sed postea poterant? Si dixerimus ad mortem: homini nato quod invenitur tempus, quo ad moriendum non sit idoneus; quandoquidem talis est in corpore corruptibili hominum sors, ut non sit in ea facilius vita quam mors? Non igitur adhuc minus idonei erant sequi Dominum ad mortem, sed minus idonei erant sequi Dominum ad vitam quae non habet mortem. Illo quippe ibat Dominus, ut surgens a mortuis iam non moreretur, et mors ei ultra non dominaretur. Moriturum quippe Dominum pro iustitia quomodo iam fuerant secuturi, adhuc martyrio non maturi? Aut iturum Dominum ad immortalitatem carnis, quomodo iam fuerant secuturi, quandolibet morituri, sed in saeculi fine resurrecturi? Aut iturum Dominum ad sinum Patris, nec relicturum eos, unde nec recessit cum venisset ad eos, quomodo iam fuerant secuturi; cum esse nemo possit in illa felicitate nisi perfectus in caritate? Ideoque docens quomodo idonei esse possint pergere quo ille antecedeat: *Mandatum, inquit, novum do vobis, ut diligatis invicem.*”*

panāk to, ka, joprojām būdami šajā iznīcīgajā ķermenī, mēs nomirstam šai pasaulei un mūsu dzīve līdz ar Kristu tiek apslēpta Dievā. Proti, pati mīlestība ir mūsu nomiršana pasaulei un dzīve ar Dievu.”⁷⁷

Šī mācība ir paradoksāla (kā visa kristietība). Vai tad tā nav vislielākajā mērā dzīvošana šajā pasaulē, ja tiek mīlēti tuvākie un tiek kalpots viņiem? Tomēr nē, jo tas netiek darīts šīs pasaules dēļ un lai iegūtu kaut ko no šīs pasaules (un faktiski – arī ne lai iegūtu kaut ko no mūžības, kas ir Dieva dāvana, nevis cilvēku nopelnu auglis). Mīlestība pret tuvāko izriet no mīlestības pret Dievu: